

事業活動収支計算書

令和 3年 4月 1日 から
令和 4年 3月31日 まで

(単位 円)

	科 目	予 算	決 算	差 異
事業活動収入の部	学生生徒等納付金	488,830,000	492,501,300	△ 3,671,300
	授業料	295,722,000	296,560,000	△ 838,000
	入学金	37,680,000	40,320,000	△ 2,640,000
	実験実習料	53,158,000	53,071,300	86,700
	華道実習料	5,680,000	5,680,000	0
	茶道実習料	3,230,000	3,220,000	10,000
	花材費	17,040,000	17,040,000	0
	保育実習料	4,506,000	4,506,000	0
	美容実習料	6,992,000	6,991,800	200
	製菓実習料	4,728,000	4,683,300	44,700
	その他実験実習料	10,982,000	10,950,200	31,800
	教育充実費	102,270,000	102,550,000	△ 280,000
	手数料	7,905,000	6,662,200	1,242,800
	入学検定料	5,100,000	4,740,000	360,000
	証明手数料	455,000	327,060	127,940
	免許申請手数料	2,350,000	1,595,140	754,860
	寄付金	0	37,500	△ 37,500
	一般寄付金	0	37,500	△ 37,500
	経常費等補助金	104,078,000	115,558,963	△ 11,480,963
	国庫補助金	98,125,000	109,485,700	△ 11,360,700
	地方公共団体補助金	5,953,000	6,073,263	△ 120,263
	付随事業収入	25,416,000	24,714,800	701,200
	補助活動収入	6,645,000	5,573,183	1,071,817
	課外講座費収入	6,645,000	5,573,183	1,071,817
	受託事業収入	18,771,000	19,141,617	△ 370,617
雑収入	76,797,000	102,351,742	△ 25,554,742	
施設設備利用料	20,880,000	23,144,814	△ 2,264,814	
私立大学退職金財団交付金収入	50,243,000	71,126,250	△ 20,883,250	
雑収入	5,674,000	8,080,678	△ 2,406,678	
教育活動収入計	703,026,000	741,826,505	△ 38,800,505	
教育活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	人件費	399,151,000	408,463,123	△ 9,312,123
	教員人件費	224,177,000	223,509,824	667,176
	職員人件費	141,379,000	140,757,139	621,861
	役員報酬	6,030,000	5,840,000	190,000
	退職給与引当金繰入額	27,565,000	38,356,160	△ 10,791,160
	教育研究経費	336,427,000	332,036,189	4,390,811
	消耗品費	16,029,000	12,133,932	3,895,068
	消耗品費	15,264,000	11,318,352	3,945,648
	印刷製本費	765,000	815,580	△ 50,580
	光熱水費	25,927,000	28,075,109	△ 2,148,109
	旅費交通費	961,000	599,955	361,045
	奨学費	53,912,000	56,123,900	△ 2,211,900
	減価償却額	97,222,000	97,221,662	338
	実験実習費	54,256,000	51,282,018	2,973,982
	華道実習料	5,860,000	5,833,996	26,004
	茶道実習料	3,230,000	2,060,463	1,169,537
	花材費	17,580,000	17,316,430	263,570
	保育実習料	4,884,000	3,772,156	1,111,844
	美容実習料	6,992,000	7,049,785	△ 57,785
	製菓実習料	4,728,000	4,473,836	254,164
	その他実験実習料	10,982,000	10,775,352	206,648
	学生諸費	6,523,000	4,468,584	2,054,416
	通信運搬費	2,628,000	2,227,755	400,245
	支払報酬手数料	7,569,000	9,261,604	△ 1,692,604
賃借料	2,670,000	2,668,738	1,262	
会議渉外費	242,000	117,802	124,198	
施設管理費	57,516,000	57,210,162	305,838	
修繕費	5,362,000	4,342,321	1,019,679	
損害保険料	58,000	54,459	3,541	
福利厚生費	1,107,000	1,091,750	15,250	

(単位 円)

部	科 目	予 算	決 算	差 異
	諸負担金	2,225,000	2,934,104	△ 709,104
	リース料	2,220,000	2,219,904	96
	その他雑費	0	2,430	△ 2,430
	管理経費	91,029,000	86,319,124	4,709,876
	消耗品費	6,861,000	5,365,683	1,495,317
	消耗品費	6,861,000	5,365,683	1,495,317
	光熱水費	3,123,000	3,119,460	3,540
	旅費交通費	1,012,000	776,877	235,123
	減価償却額	12,597,000	12,597,381	△ 381
	通信運搬費	3,485,000	3,161,761	323,239
	支払報酬手数料	18,759,000	16,690,835	2,068,165
	賃借料	467,000	466,152	848
	広告宣伝費	23,220,000	22,908,459	311,541
	会議渉外費	735,000	376,227	358,773
	施設管理費	11,343,000	11,121,458	221,542
	修繕費	680,000	541,972	138,028
	損害保険料	393,000	389,445	3,555
	福利厚生費	1,480,000	1,445,773	34,227
	公租公課	4,097,000	4,803,800	△ 706,800
	諸負担金	2,224,000	1,966,300	257,700
	リース料	551,000	547,800	3,200
	補助金返還金	0	37,403	△ 37,403
	その他雑費	2,000	2,338	△ 338
	徴収不能額等	0	0	0
	教育活動支出計	826,607,000	826,818,436	△ 211,436
	教育活動収支差額	△ 123,581,000	△ 84,991,931	△ 38,589,069
教育活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	受取利息・配当金	78,000	57,450	20,550
	その他の受取利息・配当金	78,000	57,450	20,550
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	78,000	57,450	20,550
	科 目	予 算	決 算	差 異
	借入金等利息	379,000	378,602	398
	借入金利息	379,000	378,602	398
その他の教育活動外支出	0	0	0	
教育活動外支出計	379,000	378,602	398	
	教育活動外収支差額	△ 301,000	△ 321,152	20,152
	經常収支差額	△ 123,882,000	△ 85,313,083	△ 38,568,917
特別収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産売却差額	0	0	0
	その他の特別収入	0	42,650	△ 42,650
	現物寄付	0	42,650	△ 42,650
	特別収入計	0	42,650	△ 42,650
	科 目	予 算	決 算	差 異
	資産処分差額	0	9	△ 9
	教育研究用機器備品除却差額	0	8	△ 8
	管理用機器備品除却差額	0	1	△ 1
その他の特別支出	209,000	209,000	0	
過年度修正額	209,000	209,000	0	
特別支出計	209,000	209,009	△ 9	
	特別収支差額	△ 209,000	△ 166,359	△ 42,641
[予備費]	10,000,000		10,000,000	
	基本金組入前当年度収支差額	△ 134,091,000	△ 85,479,442	△ 48,611,558
	基本金組入額合計	△ 2,713,000	0	△ 2,713,000

(単位 円)

科 目	予 算	決 算	差 異
当年度収支差額	△ 136,804,000	△ 85,479,442	△ 51,324,558
前年度繰越収支差額	△ 3,996,645,000	△ 3,996,645,089	89
基本金取崩額	0	11,785,891	△ 11,785,891
翌年度繰越収支差額	△ 4,133,449,000	△ 4,070,338,640	△ 63,110,360
(参考)			
事業活動収入計	703,104,000	741,926,605	△ 38,822,605
事業活動支出計	837,195,000	827,406,047	9,788,953